
Abstrakt 

V poslední době existuje mnoho studií, které ukazují „celoevropské“ patrnosti ve vývoji ptačích 

populací. Většina poznatků je založena na datech pocházejících ze západních zemí, které tvoří 

menší část populace zkoumaných druhů.  Východoevropské  státy  se považují za centrum 

evropské biodiverzity, ptáky nevyjímaje. Cílem bakalářské práce je formou rešerše popsat vývoj 

ptačích populací ve východní Evropě a porovnat ho se západoevropskými státy. Bylo zjištěno, že 

trendy početnosti ptáků zemědělské a lesní krajiny ve východní Evropě byly méně negativní než 

v západní Evropě.  U  mokřadních  a  vodních ptáků byly pozorovány regionálně proměnlivé 

změny ve východní Evropě a zároveň stabilnější trendy v porovnání se západoevropskými státy. 

 


